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Anotatsiya: Yurak glikozidlari (yurak digitalis glikozidlari) — bu yurak faoliyatini 

tartibga solish va kuchaytirish uchun ishlatiladigan birikmalardir. Ular asosan Digitalis (raqamli) 

o'simliklaridan olinadi va shuningdek, boshqa o'simliklar va ayrim sintetik manbalardan ham 

olinishi mumkin. Yurak glikozidlari, asosan, yurakning siydik chiqarish, qon aylanishi va mushak 

faoliyatini tartibga solishda ishlatiladi. Ular yurakni kuchaytiruvchi va ritmini tartibga soluvchi 

dori vositalari sifatida keng qo'llaniladi. 

Kalit so’zlar: aglikon, aglikon, steriod halqa, lakton halqasi, Digitalis lanata, lanat 

o'simligi, yurak aritmiyasi.  

 

CHEMICAL STRUCTURE OF CARDIAC GLYCOSIDES 

Abstract: Cardiac glycosides (cardiac digitalis glycosides) are compounds used to regulate 

and enhance cardiac function. They are mainly derived from Digitalis (digital) plants and can also 

be derived from other plants and some synthetic sources. Cardiac glycosides are mainly used in 

the regulation of the urinary, circulatory and muscle activity of the heart. They are widely used as 

drugs that strengthen the heart and regulate its rhythm. 

Keywords: Aglikon, aglikon, steriod ring, lactone ring, Digitalis lanata, curse plant, 

cardiac arrhythmia. 

 

ХИМИЧЕСКАЯ СТРУКТУРА СЕРДЕЧНЫХ ГЛИКОЗИДОВ 

Аннотация: сердечные гликозиды (сердечные гликозиды наперстянки) — это 

соединения, используемые для регулирования и улучшения работы сердца. Они в основном 

получены из растений наперстянки (наперстянки), а также могут быть получены из других 

растений и некоторых синтетических источников. Сердечные гликозиды в основном 

используются для регулирования сердечного выброса мочи, кровообращения и мышечной 

активности. Они широко используются в качестве сердечных стимуляторов и препаратов 

для регулирования ритма. 

Ключевые слова: агликон, агликон, стериодическое кольцо, лактонное кольцо, 

Наперстянка лигата, растение Лигат, сердечная аритмия. 

 

KIRISH 

Yurak glikozidlarining kimyoviy tuzilishi asosan uch asosiy tarkibiy qismga asoslangan: 

steriod halqa, lakton halqasi va shakar (aglikon) qoldiqlari. Ularning tuzilishini batafsil yoritish 

uchun quyidagi tarkibiy qismlarni ko'rib chiqamiz: 

Steroid halqa (aglikon): Yurak glikozidlarining asosiy tuzilma birligi — steroid tuzilma 

bo'lib, bu halqa to'rtug'ri ulashgan to'rt siklik karbon halqasidan iborat (ya'ni, tetratsiklik struktura). 

Bu halqa yurak glikozidlarining kimyoviy faoliyatini va ularning fiziologik ta'sirini belgilovchi 

asosiy tuzilma hisoblanadi. Steroid halqa ko'pincha quyidagi elementlardan tashkil topgan: 

C (uglerod) atomi — halqaning asosiy qismini tashkil etadi. 

H (vodorod) atomi — steroid halqasining to'liq bo'lishini ta'minlaydi. 
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(kislorod) — steroid halqasining bir nechta joylarida kislorod atomlari mavjud bo'lib, ular 

oksigenli guruhlar sifatida faollikni oshiradi. 

 
ASOSIY QISM 

Lakton halqasi: Lakton halqasi — bu steroidi struktura tarkibidagi o'zgarmas va funktsional 

halqa bo'lib, glikozidning faoliyatini belgilovchi guruhdir. Lakton halqasi steroid halqasiga 

kovalent bog'langan va odatda β-lakton turida bo'ladi. Lakton halqasi o'zaro bog'langan karbonyl 

guruh (C=O) va kislorod atomidan tashkil topgan. Bu halqa yurak glikozidining faolligini oshiradi 

va uning farmakologik ta'sirini kuchaytiradi. 

Glikozid qoldiqlari: Yurak glikozidlarining kimyoviy tuzilmasida shakar (glikozid) 

qoldiqlari ham muhim rol o'ynaydi. Glikozid — bu shakar molekulasi (masalan, glukoza, ramnoza, 

diglioza) va steroid halqasining kovalent bog'lanishi natijasida hosil bo'ladi. Shakar guruhlari 

glikozidlarni suvda yaxshi eriydigan va bioaktiv qilish imkoniyatiga ega qiladi. Bu bog'lanish o'z-

o'zidan glikozidning biologik faoliyatini kuchaytiradi, chunki u organizmdagi fermentlar bilan 

o'zaro ta'sir qilish orqali faolligini oshiradi. 

Yurak glikozidlarining turlari: Yurak glikozidlari turli xil o'simliklardan olinishi mumkin. 

Ular orasida eng mashhurlari quyidagilardir: 

Digoksin (Digitalis lanata, lanat o'simligi): Digoksin – eng keng tarqalgan yurak glikozidi 

bo'lib, yurak mushaklarini kuchaytirish uchun ishlatiladi. 

Digitoxin (Digitalis purpurea, binafsha raqamli): Digitoxin, digoksinga o'xshash ta'sir 

ko'rsatadi, ammo uning metabolizmda uzaytirilgan ta'sir ko'rsatuvi bor. 

Ouabain: Ouabain – bu boshqa bir yurak glikozidi, lekin asosan laboratoriyalarda va 

tadqiqotlarda ishlatiladi. 

Yurak glikozidlarining ta'siri. Yurak glikozidlari organizmga quyidagi ta'sirlarni ko'rsatadi: 

Yurak mushaklarini kuchaytirish: Yurak glikozidlari, ayniqsa, nafas olish mushaklarida, 

kalsiy ionlarini ko'paytirib, yurakning siydik chiqarish kuchini oshiradi. Bu ta'sir, yurakning 

qisqarishini kuchaytiradi va shuningdek, yurakning tezligini kamaytiradi. 

Yurak ritmini tartibga solish: Yurak glikozidlari yurakning elektrik signalini ta'sir qilib, 

abnormal yurak ritmlarini (aritmiya) tuzatishda yordam beradi. 

Qon aylanishni yaxshilash: Yurak glikozidlari, yurak mushaklarining samarali ishlashiga 

yordam beradi, shu bilan birga, qon aylanishini kuchaytiradi va yurak yetishmovchiligi (yurak 

mushaklarining zaif ishlashini) yaxshilaydi. 
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Foydalanish va xavf 

Yurak glikozidlari ko'plab yurak kasalliklari, ayniqsa, yurak yetishmovchiligi va yurak 

aritmiyasi (yurak ritmining buzilishi) holatlarida qo'llaniladi. Biroq, bu dori vositalarining nojo'ya 

ta'sirlariga ham e'tibor berish zarur, chunki ularning haddan tashqari foydalanishi yurakni to'xtatish 

yoki boshqa jiddiy asoratlarni keltirib chiqarishi mumkin. 

Shuning uchun yurak glikozidlarini faqat shifokor nazorati ostida va aniq dozada qabul 

qilish kerak. 

 
 

XULOSA 

Yurak glikozidlari — bu steroid asosidagi birikmalar bo'lib, ular yurakning mushak 

faoliyatini kuchaytirish va ritmini tartibga solish uchun ishlatiladi. Ular glikozid qoldiqlari bilan 

bog'langan steroid tuzilmasidan iborat bo'lib, lakton halqasi orqali faollik ko'rsatadi. Bu kimyoviy 

tuzilma yurak glikozidlarining samarali ishlashini va farmakologik ta'sirini belgilaydi. 
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